182 monstrasti Saliis praesagumque aethera certis  
 183 auguribus ; cui Chalcidicum fas volvere carmen,  
 184 cur Phrygii lateat coma flaminis, et tua multum  
 185 verbera succincti formidavere Luperci.  
 186 Et nunc ex illo forsan grege gentibus alter  
 187 jura dat Eois, alter compescit Hiberas,  
 188 alter Achaemenum secludit Zeumate Persen,  
 189 hi dites Asiae populos, hi Pontica frenant,  
 190 hi fora pacificis emendant fascibus, illi  
 191 castra pia statione tenent : tu laudis origo.  
 192 Non tibi certassent juvenilia fingere corda  
 193 Nestor et indomiti Phoenix moderator alumni  
 194 quique tubas acres lituosque audire volentem  
 195 Aeaciden alio frangebat carmine Chiron.  
 196 Talia dum celebras, subitam civilis Erinys  
 197 Tarpeio de monte facem Phlegraeeaque movit  
 198 proelia. Sacrilegis lucent Capitolia taedis,  
 199 et Senonum furias Latiae sumpsero cohortes.  
 200 Vix requies flammae neandum rogus ille deorum  
 201 siderat, excisis cum tu solacia templis  
 202 impiger et multum facibus velocior ipsis  
 203 concinis ore pio captivaque fulmina defles.  
 204 Mirantur Latii proceres ultiorque deorum  
 205 Caesar, et e medio divum pater annuit igni.  
 206 Jamque et flere pio Vesuvina incendia cantu  
 207 mens erat et gemitum patriis impendere damnis,  
 208 cum pater exemptum terris ad sidera montem  
 209 sustulit et late miseris dejecit in urbes.  
 210 Me quoque vocales lucos Boeotaque tempe  
 211 pulsantem, cum stirpe tua descendere dixi,  
 212 admisere deae ; nec enim mihi sidera tantum  
 213 aequoraque et terras, quae mos debere parenti,  
 214 sed decus hoc quodcumque lyrae primusque dedisti  
 215 non vulgare loqui et famam sperare sepulcro.  
 216 Qualis eras, Latios quotiens ego carmine patres  
 217 mulcerem felixque tui spectator adesses  
 218 munieris ! Heu quali confusus gaudia fletu  
 219 vota piosque metus inter laetumque pudorem !  
 220 Quam tuus ille dies, quam non mihi gloria major !  
 221 Talis Olympiaca juvenem cum spectat harena  
 222 qui genuit, plus ipse ferit, plus corde sub alto  
 223 caeditur ; attendunt cunei, spectatur Achaeis  
 224 ille magis, crebro dum lumina pulveris haustu  
 225 obruit et prensa vovet exspirare corona.  
 226 Ei mihi quod tantum patrias ego vertice frondes  
 227 solaque Chalcidicae Cerealia dona coronae  
 228 te sub teste tuli ! Qualem te Dardanus Albae  
 229 vix cepisset ager, si per me serta tulisses  
 230 Caesarea donata manu ! Quod subdere robur  
 231 illa dies, quantum potuit dempsisse senectae !  
 232 Nam quod me mixta quercus non pressit oliva  
 233 et fugit speratus honos : quam dulce parentis  
 234 invida Tarpei caperes ! Te nostra magistro  
 235 Thebais urgebat prisorum exordia vatuum ;  
 236 tu cantus stimulare meos, tu pandere facta  
 237 heroum bellique modos positusque locorum  
 238 monstrabas. Labat incerto mihi limite cursus  
 239 te sine et orbatae caligant vela carinae.